



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 012/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 151/2019.

MATERIAL DE CONSUMO		FICHA 17				
GERENCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE						
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2	43196	BEXIGA/BALÃO - FABRICADO EM LATEX, FORMATO TRADICIONAL, TAMANHO 6,5: 26CM X 16 CM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, VARIAS CORES.	UNID.	50	16,00	800,00
3	23577	BOLA BOBATH - FABRICADA DE MATERIAL LATEX, SUPORTA ATÉ 200KG - COR VERMELHA, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA, TAMANHO 65 CM.	UNID.	10	102,00	1.020,00
4	43197	BOLA BOBATH, FABRICADA EM LÁTEX, SUPORTA ATÉ 300KG, COR VERMELHA, SISTEMA ANTIESTOURO, BICO RESERVA, TAMANHO 95CM DIÂMETRO.	UNID.	10	158,00	1.580,00
5	43198	BOLA CRAVO CRESPA - COMPOSTA EM MATERIAL EMBORRACHADO: CONFERE ELASTICIDADE E GARANTE DURABILIDADE AO PRODUTO; CONTÉM CRAVOS EMBORRACHADOS ESPALHADOS NA SUPERFÍCIE: PROMOVE MELHORA DO FLUXO SANGUÍNEO, PROPORCIONA EFEITO SENSITIVO E RELAXAMENTO MUSCULAR.	UNID.	15	9,00	135,00
6	22495	BOLA DE FUTEBOL, TIPO FUTSAL, TECNOLOGIA GEO BALANCED, COSTURADA.	UNID.	3	139,00	417,00
7	22496	BOLA DE VINIL, LISA, COR AZUL, TAMANHO 46 CM, IDEAL PARA ATIVIDADES INTERATIVAS COM CRIANÇAS, ADOLESCENTES E ADULTOS.	UNID.	30	42,90	1.287,00
8	22497	BOLA DE VÔLEI, MATERIAL POLIURETANO.	UNID.	3	107,00	321,00
12	22590	CANELEIRA EMBORRACHADA. CONFECCIONADA EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO, ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 18X18X20CM. COM FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO, PAR. PESO: 01KG.	UNID.	15	45,00	675,00
13	22592	CANELEIRA EMBORRACHADA. CONFECCIONADA EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO, ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 18X18X20CM. COM FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO, PAR. PESO: 02KG.	UNID.	15	65,00	975,00
14	22588	CANELEIRA EMBORRACHADA. CONFECCIONADA EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO, ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 18X18X20CM. COM FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO, PAR. PESO: 500G.	UNID.	15	52,00	780,00
15	43200	COLCHONETE PARA GINÁSTICA, EM CORVIN, TAMANHO: 1,20X 0,60X 0,03M, ESPUMA D20, COR PRETO.	UNID.	30	131,00	3.930,00
16	22509	CONES SINALIZAÇÃO. EM PVC, PRETO E AMARELO, MEDIDA 75 CM.	UNID.	15	79,00	1.185,00
21	23584	EXERCITADOR ELÁSTICO - FAIXAS ELÁSTICAS, 1,5M, COR AZUL, RESISTÊNCIA MÉDIA, PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO.	UNID.	15	47,00	705,00
22	23595	EXERCITADOR ELÁSTICO - FAIXAS ELÁSTICAS, 1,5M, COR VERDE, RESISTÊNCIA LEVE, PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO.	UNID.	15	37,00	555,00
23	22515	EXERCITADOR ELÁSTICO. FAIXAS ELÁSTICAS, 1,5M COR PRATA, RESISTÊNCIA SUPER FORTE, PARA EXERCÍCIOS FÍSICOS DE REABILITAÇÃO E FORTALECIMENTO. COM ORIGINAL SISTEMA DE RESISTÊNCIA PROGRESSIVA, CONFECCIONADAS EM BORRACHA. PROPORCIONA FORTALECIMENTO MUSCULAR. MELHORA A COORDENAÇÃO MOTORA. APRIMORA HABILIDADES FUNCIONAIS. AUMENTA A MOBILIDADE E FLEXIBILIDADE.	UNID.	15	48,00	720,00
24	22519	EXTENSOR MULTITENSÃO FITNESS. VERSÁTIL E RESISTENTE POSSIBILITA TRABALHAR VÁRIOS GRUPOS MUSCULARES E EXERCÍCIOS. COMPOSIÇÃO: ELÁSTICO REVESTIDO EM POLIURETANO – INTENSIDADE EXTRA FORTE.	UNID.	15	98,00	1.470,00
25	43584	LIXEIRA PLÁSTICA. 60 LITROS. COM TAMPA E PEDAL. COR BRANCA.	UNID.	4	229,00	916,00
VALOR						17.471,00



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

MATERIAL PERMANENTE FICHA 24						
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	CÓD	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10	43581	CADEIRA PLÁSTICA TIPO BISTRÔ - EM POLIPROPILENO, COM PROTEÇÃO ANTI-UV QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE, SUPORTANDO PESO DE ATÉ 120KG. ESPECIFICAÇÕES : ALTURA: 89CM, LARGURA: 40CM, COMPRIMENTO: 40CM, PESO: 2.100KG, COR: BRANCA.	UNID.	20	80,00	1.600,00
11	43199	CAMA ELASTICA DOBRAVEL 1,52M - PROPORCIONA FACIL ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE , ESTRUTURA EM AÇO CARBONO: CONFERE DURABILIDADE AO PRODUTO; SISTEMA DE ROSCA: GARANTE MELHOR FIXAÇÃO E SEGURANÇA; AUMENTA O CONDICIONAMENTO FÍSICO E A RESISTENCIA CORPORAL; PROPORCIONA EMAGRECIEMTNO ; MELHORA A COORDENAÇÃO MOTORA E O EQUILÍBRIO.	UNID.	15	475,00	7.125,00
17	19107	CONJUNTO DE MESA COM 04 CADEIRAS SEM BRAÇO, EM POLIPROPILENO E ADITIVOS COM ANTI-UV, MESA 68 X 68 X 73CM, CADEIRA 51 X 43 X 90CM PARA PESO MAXIMO DE 120KG.	UNID.	5	360,00	1.800,00
27	43202	QUADRO BRANCO COM MOLDURA EM ALUMINIO. TAMANHO 180X120 CM.	UNID.	1	310,00	310,00
VALOR						10.835,00
VALOR TOTAL						28.306,00

Santa Rita do Pardo-MS, em 06 de Fevereiro de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

SILMARA DE SOUZA BRAGA
Secretaria de Saúde Pública, Saneamento e Higiene

BRINK ESPORTS DO BRASIL EIRELI - ME.
Leandro Carais
Contratada